
Propozice krajského  kola školní sportovní soutěže 

žáků 6. - 9. tříd ZŠ ve školním roce 2024/25 

v plavání 

( vyhlašuje  AŠSK ČR) 

 
 

 
 

 

 

 

Pořadatel: Gymnázium Sokolov a KVC, Husitská 2053, Sokolov 

Kontaktní osoba: Mgr. Václav Sobotka  

Telefon 731 533 304, e-mail:vaclav.sobotka@gymso.cz 

Datum konání:                                  Pátek 6. prosince 2024 od 8:00 do 12:00  

Prezence:                                        Vstupní hala městského bazénu od 8:10 do 8:25 hod., vedoucí výprav 

předloží vedením školy potvrzenou soupisku, případně upřesní změny 

startujících  

Místo:                                                Městský bazén Sokolov 

Přihlášky:                                          Do středy 4. 12. 2024 16:00 hod. na email vaclav.sobotka@gymso.cz , u 

všech jmen označit do poznámek disciplínu VZ, P, Z,M štafety není třeba 

označit.   

Startují: Včas přihlášená šestičlenná členná družstva ze ZŠ a víceletého gymnázia 

okresu Sokolov   

Kategorie:                                           žáci a žákyně odpovídajícího stupně školy (6. - 9. třída) a současně rok 

narození 2009 - 2013 

 

Disciplíny:                                          50m prsa, 50m znak, 50m volný způsob, 25 m motýlek, 4 x 25m polohová 

štafeta, 6 x 50m volný způsob 

Družstvo musí obsadit každou individuální disciplínu minimálně jedním 

závodníkem, 4., 5., 6. závodník si musí zvolit libovolnou disciplínu(všech 

6 závodníků plave individ. disciplínu); čtyři závodníci startují v polohové 

štafetě ( znak, prsa, motýlek, volný způsob), všichni závodníci ve štafetě 6 

x 50m volný způsob 

Hodnocení soutěže:                                 Rozhodující je součet umístění, první v disciplíně získá bod, druhý dva, 

atd., ve štafetách se body zdvojnásobí (vítěz - dva body), diskvalifikovaní 

budou zařazeni na závěr výsledkové listiny, jejich konto bude navýšeno o 

bod, resp. o dva ( štafety) oproti poslednímu klasifikovanému závodníkovi 

či štafetě 

Vítězí družstvo s nejnižším součtem bodů, při rovnosti bodů rozhoduje 

umístění v polohové štafetě  

Pravidla:                                            Soutěží se podle pravidel Českého plaveckého svazu a soutěžního řádu 

AŠSK  

Financuje: KR AŠSK ČR    

Doprava: Na vlastní náklady 

Startovné: 0 členové AŠSK. Nečlenové 200,- Kč za družstvo. 

Postup:                                               Na republikové kolo se nepostupuje.. 

Fair play: při činu fair play bude nominovaný závodník, rozhodčí či doprovod 

odměněn diplomem a drobnou cenou 

poznámky:                                         Jsou povoleny plavky typu bermudy!!  Včas nepřihlášená družstva 

nebudou připuštěna na start. Záloha na zámek je 50,- Kč.  

Zpracoval, dne: Mgr. Václav Sobotka, 10. 11. 2024 

 

V Sokolově; Dne: 10.11. 2024    ředitel školy: RNDr. Jiří Widž 

 

mailto:vaclav.sobotka@gymso.cz


Pokyn ředitele školy  
k zajištění povinného dohledu nad žáky a bezpečností osob a majetku 

při soutěžích organizovaných Gymnáziem Sokolov 
ve vlastním zařízení a v zařízeních pronajatých 

 
A.  Zajištění povinného dohledu nad žáky 

1) Gymnázium Sokolov zajišťuje pouze bezpečné podmínky pro konání akce, za kontrolu a převzetí (předání) 
sportovního zařízení a vybavení z hlediska bezpečnosti účastníků odpovídá pověřený vedoucí akce. 

2) Každý je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví, na majetku, na přírodě a životním 
prostředí (Obč. zák. § 415). 

3) Každý odpovídá za škodu, kterou způsobil porušením právní povinnosti (Obč. zák. § 415). 
4) Povinný dohled nad žáky a jejich bezpečnost a ochranu zdraví zajišťuje ve smyslu §7, odst.2 vyhlášky č. 55/ Sb. 

vysílající škola v plném rozsahu. 
5) Vyučující vysílající školy vykonává nad žáky povinný dohled nepřetržitě po celou dobu soutěže a má soustavný 

přehled o všech žácích a jejich činnosti, dbá na bezpečné chování a jednání žáků a na to, aby nepoškozovali 
školní a tělovýchovné zařízení a jejich vybavení. 

6) Po dobu trvání akce neopouštějí nezletilí žáci vymezený prostor konání akce (např. neodcházejí z budovy 
tělocvičny nebo školy, kde s akce koná). U zletilých žáků musí být záruka, že dodrží pravidla uvedená v odstavci 
16). 

7) Vyučující vysílající školy seznámí žáky s Provozním řádem tělocvičny té školy (sportovního zařízení), ve které se 
soutěž odehrává, kontroluje a vyžaduje jeho dodržování. 

 
B. Přístupové cesty, příchod a odchod 

8) Vedoucí akce stanoví přístupové cesty a způsob příchodu a odchodu v organizačním řádu soutěže. 
9) Pro akce v objektech GymSo platí, že účastníci vstupují do objektu gymnázia hromadně (včetně zletilých žáků) a 

pouze na pokyn zaměstnance vysílající školy, který nad nimi vykonává dohled. Odchod z objektů musí být 
organizován stejným způsobem. 

10) Přístupová cesta pro akce v objektech GymSo je: dveřmi hlavního vchodu 
 
C. Zajištění osobních věcí účastníků akce (žáků) 

11) Pokud je účastníkům nebo skupině účastníků přidělena uzamykatelná šatna (popř. skříňka), ukládají své osobní 
věci v této šatně (skříňce) a dbají na zajištění proti vniknutí cizích osob (zavření oken, uzamčení dveří).  

12) Vyučující, který provádí povinný dohled nad těmito účastníky, provede kontrolu uzavření oken a uzamčení dveří a 
klíč od dveří si ponechá u sebe až do skončení akce. Do šatny vchází účastníci akce opět hromadně a pouze na 
pokyn vyučujícího.  

13) Závady hlásí účastníci svému vyučujícímu okamžitě po zjištění, v případě krádeže (ztráty) věcí účastníků 
informuje tento vyučující vedoucího akce a společně přivolají Policii ČR, aby případ vyšetřila (věci i přítomné 
osoby zůstávají na místě, nic se neodnáší a s ničím nehýbe, na věcech a zařízení nenecháváme zbytečně další 
otisky). 

14) Pokud nejsou v místě konání soutěže vhodné prostory pro uložení osobních věcí účastníků, nosí účastníci akce 
své věci neustále u sebe, popřípadě se o jejich hlídání střídají navzájem.Tato skutečnost musí být uvedena 
v organizačním řádu soutěže, podobně i nutnost donést si vlastní visací zámek na šatní skříňku ! Za organizaci 
střežení osobních věcí účastníků odpovídá ten, kdo nad nimi provádí povinný dohled (popř. zletilí žáci sami).  

15) Při nedodržení pravidel, uvedených v předchozím odstavci, si Gymnázium Sokolov vyhrazuje právo přiměřeně 
snížit spoluúčast na náhradě škody. 

 
D. Pravidla pro používání sportovních objektů a zařízení 

Hygienická pravidla             

16) Ve vnitřních prostorách Gymnázia Sokolov (školy i tělocvičny) je povinné přezouvání, zápasy se  hrají v čisté 
sportovní obuvi, která je určená pro palubovku, nepoškozuje jí a nezanechává čáry. Toto opatření platí i pro 
pronajaté tělocvičny, přičemž zvláštní ustanovení k ochraně majetku pronajímatele budou uvedena v 
organizačním řádu soutěže.  

17) V tělocvičných sálech je zakázána konzumace veškerých potravin včetně žvýkaček a nápojů. V ostatních 
prostorách je zakázáno jakékoli znečišťování podlah a zařízení jídlem a pitím. 

18) Před odchodem z přidělených šaten (popř. jiných prostor) provede zaměstnanec vysílající školy, který vykonává 
dohled nad žáky, kontrolu pořádku a čistoty a pokud zjistí závady, zjedná okamžitou nápravu. 

19) Pokud je povolena přítomnost diváků v prostorách tělocvičny GymSo, musí být organizátorem poučeni o 
pravidlech chování a jednání v prostorách školy, nesmí do prostor tělocvičny vstupovat ve venkovní obuvi a jsou 
povinni dodržovat zákaz konzumace jídel včetně žvýkaček a nápojů v prostorách tělocvičny (k dispozici mají 
školní bistro). 

20) Účastníci i diváci dodržují zásady hygieny a k vykonání potřeby používají zásadně WC zařízení (ne výlevky, 
umyvadla nebo sprchy).  

21) Pokud divák nerespektuje pokyny pro diváky, opustí ihned po vyzvání organizátora budovu GymSo. 
 
E. Nápravná opatření 

22) Nedodržení ustanovení, která se týkají bezpečnosti účastníků a ochrany osobních věcí a majetku je důvodem pro 
diskvalifikaci ze soutěže a okamžitý odchod účastníků z budovy GymSo (pronajatého sportovního zařízení). 

 


